
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

Утверждаю 

Директор ГБУ ДПО  

«Похвистневский РЦ» 

______________Р.Р.Акимова 

«___»                            2021г. 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

курсов повышения квалификации 

 по именному образовательному чеку 

(модуль вариативной части) 

ID Группы: 13101 

ID Программы: 2027 «Технологические основы формирования и развития функциональной 

грамотности обучающихся» 

Категория слушателей: педагоги образовательных организаций 

Период: с 12 октября 2021года по 15 октября 2021года 

Дата и время 

проведения 

Тема занятий ФИО 

преподавателя 

Место 

проведе

ния 

(ауд) 

12.10.2021 

10.00-11.20 

11.30-12.50 

 

13.00-14.20 

14.30-15.10 

 

15.20 -16.00 

 

Общая характеристика функциональной грамотности 

современного человека и путей ее формирования и развития 

 

 

Технологические основы формирования и развития 

читательская грамотности 

 

Самостоятельная работа 

 

Дуняшина 

Н.Б. 

 

 

Абрамова 

М.В. 

Похви

стневс

кий 

РЦ 

онлай

н 

13.10.2021 

10.00-11.20 

11.30-12.50 

 

13.00-14.20 

14.30-15.10 

 

 

Технологические основы формирования и развития 

финансовой грамотности 

 

 

Технологические основы формирования и развития 

математической грамотности 

 

 

Абрамова 

М.В. 

 

 

Дуняшина 

Н.Б 

 

Похви

стневс

кий 

РЦ 

онлай

н 



15.20 -16.00 Самостоятельная работа 

14.10.2021 

10.00-11.20 

11.30-12.50 

 

 

13.00-14.20 

14.30-15.10 

 

15.20 -16.00 

 

Технологические основы формирования и развития 

математической грамотности 

 

 

Технологические основы формирования и развития 

естественно-научной грамотности 

 

Самостоятельная работа 

 

Дуняшина 

Н.Б 

 

 

Абрамова 

М.В. 

Похви

стневс

кий 

РЦ 

онлай

н 

15.10.2021 

10.00-11.20 

11.30-12.50 

 

13.00-14.20 

14.30-15.10 

 

15.20 -16.00 

 

Технологические основы формирования и развития 

глобальной грамотности 

 

Технологические основы формирования и развития 

естественно-научной грамотности 

 

 

Защита работ 

 

Дуняшина 

Н.Б 

 

Абрамова 

М.В. 

Похви

стневс

кий 

РЦ 

онлай

н 
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