

**Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования
Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»**

Утверждаю
Директор ГБУ ДПО
«Похвистневский РЦ»

Р.Р.Акимова
«___» 2021г.

**РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
курсов повышения квалификации
по именному образовательному чеку
(модуль вариативной части)**

ID Группы: 13101

ID Программы: 2027 «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности обучающихся»

Категория слушателей: педагоги образовательных организаций

Период: с 12 октября 2021года по 15 октября 2021года

Дата и время проведения	Тема занятий	ФИО преподавателя	Место проведения (ауд)
12.10.2021 10.00-11.20 11.30-12.50 13.00-14.20 14.30-15.10 15.20 -16.00	Общая характеристика функциональной грамотности современного человека и путей ее формирования и развития Технологические основы формирования и развития читательской грамотности Самостоятельная работа	Дуняшина Н.Б. Абрамова М.В.	Похвистневский РЦ онлайн
13.10.2021 10.00-11.20 11.30-12.50 13.00-14.20 14.30-15.10	Технологические основы формирования и развития финансовой грамотности Технологические основы формирования и развития математической грамотности	Абрамова М.В. Дуняшина Н.Б	Похвистневский РЦ онлайн

15.20 -16.00	Самостоятельная работа		
14.10.2021			
10.00-11.20	Технологические основы формирования и развития математической грамотности	Дуняшина Н.Б	Похви стневс кий РЦ онлайн
11.30-12.50			
13.00-14.20	Технологические основы формирования и развития естественно-научной грамотности	Абрамова М.В.	
14.30-15.10			
15.20 -16.00	Самостоятельная работа		
15.10.2021			
10.00-11.20	Технологические основы формирования и развития глобальной грамотности	Дуняшина Н.Б	Похви стневс кий РЦ онлайн
11.30-12.50			
13.00-14.20	Технологические основы формирования и развития естественно-научной грамотности	Абрамова М.В.	
14.30-15.10			
15.20 -16.00	Защита работ		